<sup>13</sup> A.Enstein, “*Science and Religion*,” Alamat di Conference on Science, Philosophy, and Religion, New York, 1940; dicetak kembali dalam A.Enstein, *Ideas an Opinions* (Crown, New York, 1954, 1982), hal.44-49. Kutipan hal. 46.

<sup>14</sup> Abu Yusuf Ya`qub Ibn Ishaq al-Kindi, lahir di Kuffah 184 H/801 M dan wafat tahun 250 H/ 865 M. Dalam filsafat ia lebih condong kepada pemikiran Aristoteles. Halwi, *Mawsu'ah*, jil.II, hal.277-283.

keduanya, maka wahyu tetap didahulukan dari akal.<sup>15</sup> Dalam terminologi al-Kindi, keunggulan wahyu merupakan salah satu fenomena kebijaksanaan Allah, dan posisi “unik” tersebut ditempatkan para Nabi di antara manusia sebagai pembawa risalah Tuhan yang mengatasi daya penalaran manusia.